

PEM Invest ApS

CVR-nr. 30 23 49 52

Årsrapport for 2012
(6. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/04 2013

Poul Erik Rosendal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012	11
Balance pr. 31. december 2012	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

PEM Invest ApS
Drosselvej 9
3600 Frederikssund

CVR-nr.: 30 23 49 52
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. januar 2007
Hjemsted: Frederikssund

Direktion

Poul Erik Rosendal, direktør

Revision

Ankjær-Jensen
Statsautoriserede Revisorer A/S
Århusgade 88, 2.
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive rederivirksomhed i Danmark og udlandet i form af deltagelse i følgende kommanditselskab: 0,17% ejerandel af K/S Handybulk.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et underskud på DKK 328.110, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en negativ egenkapital på DKK 637.865.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet er omfattet af tonnageskattelovens bestemmelser.

Årets resultat anses af selskabets ledelse for utilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Der henvises til note 2.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012

	Note	2012	2011
		DKK	DKK
Nettoomsætning		259.228	346.282
Udgifter til skibsdrift		-156.263	-155.784
Andre eksterne omkostninger		-32.265	-9.772
Bruttoresultat		70.700	180.726
Personaleomkostninger	3	-167	-333
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-324.451	-169.533
Driftsresultat		-253.918	10.860
Finansielle indtægter		28.849	95.446
Finansielle omkostninger		-102.091	-170.372
Resultat før skat		-327.160	-64.066
Skat af årets resultat	4	-950	-1.050
Årets resultat		-328.110	-65.116
Overført resultat		-328.110	-65.116
		-328.110	-65.116

Balance pr. 31. december 2012

Aktiver

	Note	2012	2011
		DKK	DKK
Skibe		549.876	1.204.764
Materielle anlægsaktiver	5	549.876	1.204.764
Anlægsaktiver i alt		549.876	1.204.764
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.233	7.456
Andre tilgodehavender		31.162	55.000
Periodeafgrænsningsposter		2.417	2.372
Tilgodehavender		48.812	64.828
Likvide beholdninger		18.776	26.637
Omsætningsaktiver i alt		67.588	91.465
Aktiver i alt		617.464	1.296.229

Balance pr. 31. december 2012

Passiver

	Note	2012	2011
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Opskrivninghenlæggelse		0	238.423
Overført resultat		-762.865	-462.901
Egenkapital	6	-637.865	-99.478
Kreditinstitutter		352.655	557.705
Komplementarlån		208	209
Langfristede gældsforpligtelser	7	352.863	557.914
Kortfristet del af langfristet gæld	7	177.201	231.548
Pengeinstitutter kassekredit		288.830	286.406
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.836	40
Selskabsskat		991	1.100
Anden gæld		432.608	308.695
Periodeafgrænsningsposter		0	10.004
Kortfristede gældsforpligtelser		902.466	837.793
Gældsforpligtelser i alt		1.255.329	1.395.707
Passiver i alt		617.464	1.296.229
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	2		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets andel af investeringer i skibe via kommanditanparter indregnes i henhold til praksis i det underliggende kommanditselskab.

Det vurderes hvert år om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skib. Skibsværdien vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgåede certeparti.

2 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har pr. 31. december 2012 en negativ egenkapital, hvorved selskabskapitalen er tabt. Ledelsen er opmærksom på reglerne i selskabslovens § 119 om kapitaltab.

Det er ledelsens vurdering, at de stillede lån, såvel kortfristede som langfristede inkl. finansiering fra anpartshaver, kan opretholdes på uændrede vilkår, hvorved selskabet forventer, at finansieringen af selskabet er sikret. Endvidere forventer ledelsen at kunne retablere sin selskabskapital gennem egen indtjening over de kommende år.

Endvidere erklærer anpartshaveren, at dennes tilgodehavende hos PEM Invest ApS træder tilbage for alle nuværende og kommende kreditorer frem til 31. december 2013.

På denne baggrund aflægges årsregnskabet og ledelsesberetningen efter principperne for fortsat drift (going concern).

3 Personaleomkostninger

Bestyrelseshonorar

	2012	2011
	DKK	DKK
	167	333
	167	333

Selskabet har i regnskabsåret ikke haft ansatte. Der er i regnskabsåret udbetalt vederlag til bestyrelsen i de underliggende kommanditselskaber.

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	950	1.050
	<u>950</u>	<u>1.050</u>
5 Materielle anlægsaktiver		<u>Skibe</u>
Kostpris 1. januar 2012		1.361.697
Tilgang i årets løb		10.694
Afgang i årets løb		-254.588
Kostpris 31. december 2012		<u>1.117.803</u>
Kursregulering 1. januar 2012		124.889
Årets opskrivninger		-18.734
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver		-400.156
Kursregulering 31. december 2012		<u>-294.001</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2012		253.676
Årets afskrivninger		100.849
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-80.599
Ned- og afskrivninger 31. december 2012		<u>273.926</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012		<u>549.876</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Selskabskapi- tal	Opskrivning henlæggelse	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	125.000	238.423	-434.755	-71.332
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-238.423	0	-238.423
Årets resultat	0	0	-328.110	-328.110
Egenkapital 31. december 2012	125.000	0	-762.865	-637.865

Selskabskapitalen består af 250 anparter à nominelt DKK 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristet gæld

	Gæld 1. januar 2012	Langfristet gæld 31. december 2012	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	779.677	352.655	166.189	0
Komplementarlån	9.785	208	11.012	0
	789.462	352.863	177.201	0

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter m.v.

Der påhviler selskabet en eventualforpligtelse for så vidt angår resthæftelse, DKK 509.319 vedrørende selskabets anparter i K/S Handybulk.

Såfremt selskabets rederivirksomhed reduceres i forhold til tidspunktet for indtræden i tonnageskatteordningen, påhviler der selskabet skat af den avance, der eventuelt opstår i forbindelse med reduktionen.

Der påhviler ikke herudover selskabet eventualforpligtelser.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån i det underliggende K/S er der til fordel for långivere i det underliggende K/S stillet følgende sikkerheder:

- Prioritetspant i skibe
- Transport i kommanditisternes resthæftelse
- Transport i skibenes indtægter og forsikringer
- Likvide beholdninger er håndpantset